

Consultas Realizadas

Licitación 349151 - LPN SBE 103-18 CONTRATACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE ACONDICIONADORES DE AIRE CON PROVISION DE REPUESTOS A DEMANDA PARA EL IPS

Consulta 1 - PBC

Consulta	Fecha de Consulta	18-11-2018
<p>1. De acuerdo a lo establecido en la sección III Requisitos de los bienes y/o servicios requeridos del Pliego de Bases y Condiciones, consideramos: que por las características de los equipos sujetos a la presente Licitación, compuestos principalmente por unidades del tipo separado (Split System), y la no existencia en la lista de equipos especiales para Quirófanos, Salas de Terapia Intensiva, laboratorios, este requisito no corresponde, puesto que limita la participación de empresas que pueden perfectamente realizar los trabajos de mantenimiento y reparación de equipos meramente convencionales (sistema Split).</p> <p>Por lo tanto solicitamos que:</p> <ul style="list-style-type: none">- El anexo 1 #F inciso 1 quede redactado de la siguiente forma: Presentar copias de Contratos y/o Facturas a través de las cuales el oferente demuestre haber facturado en Mantenimiento de Acondicionadores de Aire con Provisión de Repuestos, de alguna institución pública o privada de similar envergadura dentro de los últimos 5 (cinco) años (2013 2014 2015 2016 2017), y que el volumen de negocios en su totalidad sea igual o superior al 50% (cincuenta por ciento) del valor de su oferta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 3.		

Consulta 2 - PBC

Consulta	Fecha de Consulta	18-11-2018
<p>1. De acuerdo a lo establecido en la sección III Requisitos de los bienes y/o servicios requeridos del Pliego de Bases y Condiciones</p> <p>Consulta: Debido a que el sistema de acondicionamiento de aire del IPS cuenta con variadas marcas de equipos de Aire Acondicionado del sistema separado (Split System) convencional, que a la vez están compuestos, por distintas variedades de piezas a reponer de diversas marcas ¿Cómo se podría presentar la autorización del fabricante, atendiendo a la variedad y cantidad de proveedores en el mercado nacional?</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2018
El Oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		